
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 46(712) среда 27 ноября  

2024 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                      

 

   

 
Мировым судьей Судебного участка №127 Большеглушицкого судебного района Самарской области постановлен обвинительный 

приговор в отношении местного жителя, совершившего умышленное причинение средней тяжести вреда здоровью другому лицу. 

Прокуратурой Большеглушицкого района поддержано государственное обвинение по уголовному делу в отношении ранее 

неоднократно судимого лица, обвиняемого в умышленном причинение средней тяжести вреда здоровью, не опасного для жизни человека и не 

повлекшего последствий, указанных в ст.111 УК РФ, но вызвавшему длительное расстройство здоровья (ч.1 ст.112 УК РФ). 

Судом установлено, что мужчина, находясь на улице Шоферской, д.4Б,  

п. Фрунзенское в состоянии алкогольного опьянения, на почве внезапно возникших неприязненных отношений нанес знакомому правой рукой 

удар по лицу, в результате чего причинил потерпевшему перелом нижней челюсти. 

По результатам рассмотрения уголовного дела суд с учетом мнения прокурора признал подсудимого виновным и назначил наказание 

в виде лишения свободы сроком на два года, однако на основании ст.73 УК РФ данное наказание назначено условно с испытательным сроком 

на два года. 

Судебный акт не вступил в законную силу. 

 

 

Дата публикации: 26.11.2024 

 

В Большеглушицком районе приняты меры прокурорского реагирования в отношении подрядчика, нарушившего срок выполнения 

работ по контракту на капитальный ремонт нежилого здания, занимаемого ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с.Большая 

Глушица, ул. Фирсина, д. 5 (2-й этап). 

Прокуратурой Большеглушицкого района Самарской области проверено соблюдение требований законодательства о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при выполнении ремонта здания, 

занимаемого ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с.Большая Глушица, ул. Фирсина, д. 5 (2-й этап). 

Установлено, что Муниципальное автономное учреждение муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Центр 

административно-хозяйственного обеспечения» с индивидуальным предпринимателем заключен муниципальный контракт на проведение 

капитального ремонта здания, занимаемого ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица, ул. Фирсина, д. 5 (2-й этап). 

Подрядчиком работы, предусмотренные контрактом, в установленный муниципальным контрактом срок не выполнены.  

В связи с допущенными нарушениями в отношении индивидуального предпринимателя прокуратурой района вынесено 

постановление о возбуждении дела об административном правонарушении по ч.7 ст.7.32 КоАП РФ (бездействие, повлекшее неисполнение 

обязательств, предусмотренных контрактом на выполнение работ для нужд заказчика), которое направлено для рассмотрения в мировой суд. 

Акт прокурорского реагирования находится в стадии рассмотрения. 

 

 

Дата публикации: 26.11.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 2 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 189 

от 26 ноября 2024 г. 

 

О премировании за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за ноябрь 2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Решением 

Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 15.11.2021 № 52 «Об 

утверждении Положения о денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

РЕШИЛО: 

          1. Выплатить  премию за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за ноябрь 2024 года главе сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области Шикунову Сергею Гурьевичу в размере 52254 (пятьдесят две тысячи 

двести пятьдесят четыре) рублей. 

 

2. Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области обеспечить выплату премии за 

выполнение особо важных и сложных заданий, указанной в пункте 1 настоящего Решения. 

 

 
 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                     Г.А.Журавлева 

 

 

 

 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  № 190 

от «26» ноября 2024 г. 

 

О внесении изменения в Положение о денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 15.11.2021 № 52 

 

               В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Основными показателями прогноза социально-экономического развития 

Самарской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области Собрание представителей сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

РЕШИЛО: 

            1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальную должность сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 15.11.2021 № 52 (Вести сельского поселения Южное, 2021, 16 

ноября, № 48(549), Вести сельского поселения Южное, 2022, 11 февраля, № 6(563), Вести сельского поселения Южное, 2023, 17 января, № 

2(612), Вести сельского поселения Южное, 2023, 24 ноября, № 47(657)), следующее изменение: 

1) абзац 6) пункта 5.1. изложить в следующей редакции: 

«6) на выплату премии за выполнение особо важных и сложных заданий – не более 9 должностных окладов в год;». 

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

для подписания и официального опубликования. 



3 

 

 3 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      27.11.2024  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

 

 

Председатель  Собрания представителей сельского поселения   

Южное  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

______________ Г.А.Журавлева 

 

Глава  сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий   

Самарской области 

 

 

____________  С.Г.Шикунов 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

